
1

2023 – Plnění Ročního plánu 
realizace Strategického 
záměru vzdělávací, 
tvůrčí a dalších činností
Fakulty lesnické a dřevařské 
České zemědělské univerzity v Praze 
na období od roku 2021
(Strategický záměr FLD 2021+, SZ FLD 2021+)

Projednáno Vědeckou radou Fakulty lesnické a dřevařské České zemědělské univerzity v Praze xxxxxx.

Schváleno Akademickým senátem Fakulty lesnické a dřevařské České zemědělské univerzity v Praze xxxxx.

Schváleno kolegiem děkana Fakulty lesnické a dřevařské České zemědělské univerzity v Praze xxxxxx.

Z
A
M
Ě
S
T
N
A
N
C
I

S T
U D
E N
T
I

PR
AX

E

PŘÍVĚTIVÉ 

A MODERNÍ PROSTŘEDÍ

IN
O

VA
TI

V
N

Í 
V

ĚD
A

 
A

 V
Ý

ZK
U

M

INSPIRUJÍCÍ 

VZD
ĚLÁ

VÁN
Í

D
IG

IT
A

LI
ZA

C
E 

 
 

 

 
 

  INTERNACIONALIZACE 
 

OPEN S
CI

EN
C
E 





3

Obsah
Úvod ....................................................................................................................................  4

Kvalitní strategické řízení fakulty .............................................................................  5

1. Inspirující vzdělávání .................................................................................................  8

2. Inovativní věda a výzkum ........................................................................................  13

3. Přívětivé a moderní prostředí ...............................................................................  16



4

Úvod
V  roce 2023 navazujeme na realizované aktivity v  roce 2022, naplňování a  posílení pilířů 
Strategického záměru vzdělávací, tvůrčí a dalších činností Fakulty lesnické a dřevařské (FLD), 
kterými jsou: Inspirující vzdělávání, Inovativní věda a výzkum, Přívětivé a moderní prostředí. Ve 
vzdělávací oblasti, kterou kontinuálně modernizujeme, se kromě jiného zaměříme na zvýšení 
motivace ke studiu, výuku v angličtině, přednášky a semináře expertů z praxe a ze zahraničí. 
Důležitým indikátorem kvalitního vzdělávání na FLD jsou závěrečné práce, jejichž kvalita se 
každoročně zlepšuje. V tomto trendu chceme pokračovat, a proto procesům souvisejícím se 
závěrečnými pracemi budeme věnovat ještě větší pozornost. Samozřejmostí zůstává významná 
podpora a  tlak na studentské i  zaměstnanecké mobility a  inovace v  pedagogické činnosti 
s akcentem na internacionalizaci, rozvíjení tradice letních škol jak pro naše studenty v zahraničí, 
tak pro zahraniční studenty na naší fakultě.

V  oblasti vědy a  výzkumu nás čeká nesnadný úkol, kterým je udržení si dosažené úrovně 
v počtu a struktuře publikací a excelentních výstupů pro praxi. Tomu bude podřízená i podpora 
excelentních týmů a publikačních výstupů (především kategorie D1 a Q1) z fakultních zdrojů. 
Nesmírně důležité bude nalezení optimálního systému publikování v časopisech kategorie Open 
Access, ve kterých se za publikování článku platí. Kroky vedení v této oblasti budou stimulovat 
tvůrčí a  vědeckou činnost všech akademických zaměstnanců fakulty. Za nesmírně důležitou 
považuji i  oblast spolupráce s praxí v  rámci které se budeme snažit o užší spolupráci, a  to 
především prostřednictvím seminářů a kurzů pro zástupce z praxe, kteří budou naše poznatky 
chtít aplikovat v praktickém provozu.

Přívětivé a moderní prostředí jsme částečně realizovali v roce 2022, kdy jsme začali využívat 
nově přistavěnou část a zrekonstruované jižní křídlo původní budovy FLD. V roce 2023 budeme 
muset ještě strpět méně příznivé podmínky na části pracovišť související s  rekonstrukcí 
severního křídla původní budovy. Tato finančně náročná investiční akce bude v následujících 
letech kompenzována moderně vybavenými prostory ve všech budovách FLD a excelentním 
zázemím pro zaměstnance a studenty FLD.

prof. Ing. Róbert Marušák, PhD. 
děkan



5

Kvalitní strategické řízení fakulty
Internacionalizovaná FLD
• Akreditovat a  zahájit výuku nového studijního programu v  angličtině (Forest Science in 

Global Change).

Částečně splněno. Studijní program byl schválen Radou pro vnitřní hodnocení ČZU a byla mu 
udělena akreditace na dobu 5 let, tj. od 20. 2. 2023 do 20. 2. 2028. Bylo zahájeno přijímání 
přihlášek do studia. Celkem bylo přijato 7 kompletních přihlášek, avšak žádný student nebyl 
zapsán do studia.

• Zorganizovat minimálně 2 letní školy pro studenty FLD, případně pro zahraniční studenty na 
FLD.

Splněno. Celkem se uskutečnily 2 letní školy pro studenty FLD (napříč studijními programy FLD). 
Jedna byla zaměřená na dřevozpracující průmysl v Rakousku a Slovinsku a druhá na lesnictví 
v  Arizoně USA. Zároveň v  dubnu proběhla letní škola studentů PULS (Poznan Life Science 
University) a  Transilvania University of Brasov na FLD. Jejím tématem bylo středoevropské 
lesnictví.

• V  souladu s  identifikovanými prioritními oblastmi FLD (v  oblasti VaV, náboru studentů 
a výjezdů studentů / zaměstnanců) rozšířit spolupráci o instituce z těchto oblastí.

Splněno. V roce 2023 došlo k významnému rozšíření spolupráce o 2 univerzity v USA (Northern 
Arizona University a  University of Florida) a  2 univerzity v  Thajsku (Chiang Mai University 
a Kasetsart Univerity in Bangkok).

• Rozšířit nabídku zahraničních praktických stáží pro studenty FLD a  podpořit alespoň 3 
studenty touto formou praktické stáže.

Splněno. Nabídka se rozšiřuje průběžně. Celkem v roce 2023 vyjelo 11 studentů na zahraniční 
praktickou stáž.

• Zapojit se do přípravy projektu kreditové mobility Erasmus+ s  cílem zrealizovat mobility 
s pracovišti mimo EU.

Splněno. FLD se do přípravy projektu zapojila, nicméně vybrané lokality (Latinská Amerika 
a JV Asie) nebyly pro ČZU schváleny. V průběhu roku 2023 ale probíhala kreditová mobilita 
z předchozího roku (Thajsko, Laos).

• Pro další studijní programy (dřevařské) vytipovat vhodné univerzity a  nabízet studentům 
konkrétní univerzity včetně předmětů, které budou následně uznány do studia.

Splněno. Bylo vytipováno 6 univerzit, které mají předměty uznatelné v  rámci dřevařsky 
zaměřených studijních programů.

• Zintenzivnit propagaci studia v  zahraničí. Uspořádat alespoň jedno setkání na podporu 
propagace výjezdů do zahraničí.

Splněno. S cílem zvýšení povědomí o studijních programech FLD se v roce 2023 uskutečnilo 
osvětové setkání na veletrzích v Uzbekistánu a Tádžikistánu. Zároveň byl založen online profil 



6

Open Science na FLD
• Vytvořit novou výzvu na podporu publikování výstupů v režimu „Open Access”

Splněno. Tato výzva byla vypsána. Žádosti byly podávány elektronicky. Publikování výstupů FLD 
v režimu „Open Access” bylo průběžně podporováno, a to se zaměřením výstupů publikovaných 
v časopisech v 1. kvartilu na WoS. Veškeré požadavky byly v rámci rozpočtové kapitoly splněny.

FLD u společnosti Keystone, na kterém se propaguje SP Forest Science in Global Change. Pro 
bakalářské a magisterské SP prvních ročníků proběhlo představení možností studia v zahraničí 
v rámci předmětů Úvod do studia a BOZP. Pro ostatní zájemce se uskutečnilo setkání v únoru 
2023.

• Zpřehlednit webové stránky sekce Mezinárodního oddělení se zaměřením na výjezdy studentů 
do zahraničí.

Nesplněno. Bod bude plněn v roce 2024, jelikož proběhla celková analýza webu ČZU se závěrem 
změny webového systému v blízké budoucnosti.

• Zahájit přípravu předmětu ve spolupráci se zahraniční univerzitou tak, aby byl vyučován 
společně v jeden čas na obou univerzitách.

Částečně splněno. Byl vytipován předmět, který by se mohl tímto způsobem vyučovat, navázána 
spolupráce se zahraničními univerzitami a  podán projekt, kterým měla být tato příprava 
podpořena, nicméně projekt podpořen nebyl. Plánuje se jeho znovu předložení na jaře 2024.

• V rámci vybraných studijních programů určit předmět, který bude vyučován pouze v anglickém 
jazyce.

Nesplněno. Bude splněno v roce 2024.

• Výrazně doplnit a průběžně aktualizovat webové stránky sekce Science & Research, zejména 
části Excellent outputs či Applied outputs.

Částečně splněno. Tyto webové stránky byly aktualizované, nicméně v této činnosti je potřeba 
pokračovat v roce 2024, konkrétně více motivovat a zapojit vedoucí kateder.

• Podporovat PhD-Kamos Program, který je určen pro nové zahraniční doktorandy.

Splněno. PhD-Kamos Program byl fakultou intenzivně podporován. V roce 2023 byl zvolen nový 
lídr programu, konkrétně student Gokul Kottilapurath Surendran. Program podporoval zejména 
nové PhD studenty v integraci v novém prostředí. Proběhlo několik setkání studentů, výjezdů 
apod. Na konci akademického roku proběhlo tradiční setkání studentů zapojených v programu 
s proděkanem pro VaV a byly diskutovány důležité záležitosti a podněty, které pomohou zlepšit 
integraci zahraničních studentů na fakultě.

• Zorganizovat minimálně jeden workshop, který povede studijní poradkyně se zahraničními 
doktorandy (např. na téma stres při studiu v novém prostředí).

Splněno. Proběhly dva workshopy zaměřené na českou kulturu a na podporu studentů zasažených 
událostmi z 21. prosince.



7

Digitalizovaná FLD
• Nastavit systém, aby veškeré žádosti doktorandů, které se týkají studijní agendy se 

odevzdávaly a schvalovaly pouze elektronicky.

Splněno. Byl nastaven elektronický systém na podávání žádostí v  prostředí UIS. Doktorandi 
mají možnost podat veškeré žádosti týkající se agendy studia elektronicky. Zároveň probíhají 
elektronicky také žádosti o podporu stáží, konferencí a seminářů.

• Aktivně se účastnit projektu NPO v oblasti IT (např. při tvorbě virtuální učebny).

Částečně splněno. Plnění úkolu bude probíhat i v roce 2024. Byla změněna technika pro výuku 
v DP222.

• Zprovoznit fakultní intranet a zajistit elektronizaci formulářů (ve spolupráci s rektorátem).

Splněno. Fakultní intranet byl spuštěn. Průběžně probíhá doplňování dokumentů a propojení 
s celouniverzitním intranetem.

• Na úrovni rektorátu ČZU aktivně prosazovat modernizaci a  automatizaci elektronické 
evidence VaV výstupů (tzv. CV).

Částečně splněno. Plnění úkolu bude probíhat i v roce 2024. Celková digitalizace je závislá na 
centrálním univerzitním pracovišti. Nicméně ze strany fakulty bylo podáno na rektorát ČZU 
mnoho námětů a podnětů pro modernizaci elektronické evidence výstupů.

• Vytvořit pro zaměstnance seznam časopisů, ve kterých je vhodné publikovat, to jak z pohledu 
zaměření, tak vlastních poplatků.

Částečně splněno. Bylo řešeno ve spolupráci s vedoucími kateder. Tento seznam časopisů byl 
následně poskytnut všem katedrám a  pracovištím pro případné využití. Nicméně je zřejmé, 
že tato aktivita musí pokračovat i v roce 2024, kdy je potřeba tento seznam výrazněji doplnit 
a aktualizovat.

• V  rámci specifického výzkumu zajistit systematickou finanční podporu publikování pro 
doktorandy.

Splněno. Bylo řešeno formou soutěže o  grant, který následně řešil podporu publikování 
doktorandů a jejich motivaci v této aktivitě. Tato podpora byla zaměřena na publikování výstupů 
FLD v režimu „Open Access”. Celkem bylo v rámci těchto aktivit podpořeno 9 výstupů doktorandů 
na WoS.

• Podporovat možnosti využití konceptů big data v lesnictví a dřevařství s cílem využití všemi 
zaměstnanci fakulty.

Nesplněno. Tento bod měl navazovat na ukončený projekt datové platformy. Pro splnění nebyl 
k dispozici hardware. Tato oblast spolu s data managementem je nyní v řešení ve spolupráci 
s rektorátem.

• Navázat na univerzitní přístup v oblasti data managementu (vytvořený pro OP JAK projekty).

Splněno. V rámci přípravy projektů do výzvy Špičkový výzkum (OP JAK) byl vytvořen minimální 
standard, kterým se celá ČZU zavázala plnit pravidla data managementu. I další kroky budou 
koordinovány s rektorátem ČZU.



8

1. Inspirující vzdělávání
1.1 Nadějní uchazeči
a) Propagovat studium na FLD na SŠ a pořádat dny otevřených dveří.

Splněno. Studium na FLD na SŠ bylo propagováno výjezdy s realizací informačních a odborných 
přednášek. Probíhala také propagace studia prostřednictvím inzerce v tisku a účastí na různých 
prezentačních akcích fakulty po celé republice. Realizovány byly také dny otevřených dveří 
v tradičním dvoudenním lednovém termínu a jednodenním březnovém a listopadovém termínu.

b) Uspořádat workshop nebo webinář pro studenty SŠ.

Splněno. V rámci Noci vědců proběhl workshop pro studenty SŠ se zaměřením na zpracování 
dřeva. Další workshop proběhl jako součást návštěvy studentů SŠ se zaměřením na truhlářství 
a nábytkářství.

c) Uspořádat místní, regionální a národní kolo soutěže YPEF a propagovat zde studium na FLD.

Splněno. Mezinárodní soutěž YPEF proběhla ve všech třech stupních. Místní kola za 
spoluorganizace FLD proběhla v  Kostelci n. Č. l., Obecnici a  Brandýse nad Labem. Pražské 
regionální kolo následně proběhlo v prostorách FLD. Národní kolo soutěže organizovala naše 
fakulta v Kostelci n. Č. l. Ve všech soutěžních kolech bylo propagováno studium na FLD.

d) Pokračovat v budování užších vztahů s nejen středními lesnickými školami (např. formou 
fakultních akcí).

Splněno. Nejen pro střední lesnické školy bylo zorganizováno několik fakultních akcí  – např. 
Akademická soutěž v troubení a vábení jelenů v Kostelci n. Č. l., střelecká soutěž ve Vlašimi, 
běžecký závod Děkanovi neutečeš aneb lesnická 15 v Kostelci n. Č. l., střelecká soutěž v K4M 
v Mělníce, odborné přednášky studentských spolků a zaměstnanců FLD, exkurze do semenných 
sadů na LS Plasy atp.

e) Ve spolupráci s  garanty studijních programů pokračovat aktivní komunikací s  těmi, kteří 
založí přihlášku do studia (např. formou uvítacího emailu).

Splněno. Osloveni byli studenti garantem studijního programu po založení přihlášky formou 
uvítacího mailu u  studijních programů Dřevařství, Dřevařské inženýrství, Myslivost a  péče 
o životní prostředí zvěře.

f) Intenzivně propagovat anglické studijní programy FLD v zahraničí.

Splněno. Propagace probíhala na různých webových portálech (např. www.czechuniversities.
com). Proběhla také placená kampaň prostřednictvím služeb Keystone. Propagace byla také 
zajištěna na veletrhu v Uzbekistánu a Tádžikistánu.



9

1.2 Vnitřně motivovaní studenti
a) Uspořádat alespoň dvě přednášky/workshopy pro studenty zaměřené na zvýšení motivace 
ke studiu.

Splněno. Celkem bylo v  roce 2023 organizováno 7 workshopů na různá témata. Pro zvýšení 
motivace zejména 3 z nich, a to Burn out – jako hořet, ale nevyhořet; Učení bez mučení aneb jak 
na zkoušky; Řekněte ne svému stresu. Pro studenty ze zahraničí byl organizován kurz s názvem 
Czech Culture.

b) Uspořádat další intenzivní kurz matematiky, nebo chemie, nebo fyziky pro studenty v prvních 
ročnících s cílem doplnit studentům základní znalosti, na které mohou navazovat vysokoškolským 
studiem daných předmětů.

Splněno. V  roce 2023 proběhly 3 přípravné kurzy z  matematiky. V  LS byl organizován pro 
studenty Dřevařství, v  ZS pro studenty Lesnictví ve dvou skupinách podle specializací. Dále 
by v ZS organizován přípravný intenzivní kurz z chemie, který byl připraven pro studenty SP 
Dřevařství, Systémové arboristiky, Myslivosti a  péče o  životní prostředí zvěře a  Konzervace 
přírodnin a taxidermie.

c) Upřesnit požadavky na výuku oborové matematiky a definovat nové sylaby výuky.

Částečně splněno. Byla vytvořena skripta shrnující středoškolskou matematiku. Proběhlo setkání 
s vyučujícími ve dřevařských studijních programech.

d) Aktivně nabízet studentům studium předmětů v  anglickém jazyce v  českých studijních 
programech.

Splněno. Studenti byli informováni prostřednictvím mailu, webu a letáků vytvořených ke každému 
předmětu.

e) Vyhodnotit efekty reorganizace kombinovaného studia ve studijních programech 
prostřednictvím dotazníkového šetření mezi studenty a pedagogy.

Splněno. Proběhlo rozsáhlé dotazníkové šetření. Studenti i pedagogové reorganizaci hodnotili 
v převážné většině pozitivně.

f) Nadále zkvalitňovat hromadné praxe na ŠLP. Vytvořit systém výběru firem pro praxe studentů 
dřevařských programů.

Splněno. Praxe u  Lesů ČZU byly studenty hodnoceny v  dotaznících mnohem lépe než 
v předchozích letech. Byl změněn rozsah praxí na 15 dnů v LS a 5 dnů v ZS. Firmy jsou nabízeny 
studentům dřevařských studijních programů na začátku LS, studenti také mohou využít pro 
vyhledávání Registr praxí.

g) Podpořit minimálně 3 akce studentských spolků FLD.

Splněno. Podporovány byly realizované akce Studentského zájmového spolku při FLD, 
Studentského mysliveckého spolku při FLD a Trubačského spolku. Např. Na pivo s děkanem, 
pasování prváků, střelecké soutěže, myslivecký ples, soutěž v troubení a vábení jelenů.



10

1.3 Absolventi FLD v praxi

1.4 FLD – praxí respektovaný partner

a) Vytvořit video s absolventy FLD a propagovat jejich pracovní uplatnění.

Splněno. Bylo vytvořeno několik krátkých videí v podobě rozhovorů s čerstvými absolventy FLD. 
Dále byli úspěšní absolventi FLD zapojeni do výroby dokumentárního filmu Lesy budoucnosti, 
kde představili svoji aktuální pracovní pozici a činnosti s ní související.

b) Zapojovat absolventy do přednášek pro studenty.

Plněno průběžně. Absolventi FLD se v průběhu roku zapojovali jak do výuky studentů, tak do 
přednášek organizovaných FLD i studentskými spolky.

c) Zvát absolventy FLD na vybrané fakultní akce pro budování užších vazeb s lesnicko-dřevařskou 
praxí.

Splněno. Absolventi byli zváni na různé fakultní akce (např. Lesnický den, odborné projektové 
workshopy, Zahradní slavnost).

a) Pokračovat v přípravě a tvorbě kurzů CŽV zaměřených především na dvě oblasti a to, přírodě 
blízké hospodaření, jako možný prostředek adaptace na klimatickou změnu, a využití dřeva ve 
výrobcích a stavbách, jako ekologického stavebního materiálu.

Částečně splněno. V přípravě a tvorbě kurzů se pokračovalo, kvůli zdravotním problémům lektorů 
nebylo ale možné realizovat pilotní terénní část kurzu pro oblast přírodě blízkého hospodaření.

b) Rozšířit složení Rady pro spolupráci s praxí a okruh témat spolupráce.

Splněno. Složení Rady pro spolupráci s praxí bylo revidováno dle aktuálních potřeb lesnického 
a dřevařského sektoru a došlo ke jmenování nového složení Rady s vyšším počtem členů oproti 
předchozí.

c) Vytvořit a  vyhodnotit dotazník úspěšnosti/neúspěšnosti zapojení externích partnerů do 
spolupráce s FLD

Částečně splněno. Byl vytvořen seznam externích partnerů podílejících se za posledních 5 let na 
SZZ, projektech a studentských závěrečných pracích. Byl navržen koncept otázek pro dotazník.

d) Vytvořit databázi externistů (s důrazem na absolventy) FLD zapojených do výuky.

Nesplněno. Databáze bude vytvořena v roce 2024.

h) Připravit procesní schéma interní komunikace mezi garanty SP a dalšími zainteresovanými 
osobami.

Nesplněno. Interní komunikace s garanty bude předmětem zájmu v roce 2024.

i) Zvýšit kvalitu a frekvenci komunikace vedení FLD a garantů SP (bakalářských, magisterských, 
doktorských).

Nesplněno. Intenzita komunikace zůstala na stejné úrovni jako v předešlých letech, tj. na úrovni 
změn, kontrolních zprávy apod.



11

1.5 FLD jako součást veřejného prostoru v lesnictví 
a dřevařství

a) Vydat minimálně 5 tiskových zpráv na lesnicko-dřevařská témata.

Splněno. Za rok 2023 bylo celkem vydáno 10 tiskových zpráv.

b) Pokračovat v  otevřených debatách pro veřejnost s  cílem pozitivní prezentace lesnictví 
a dřevařství (alespoň 2: Les a umění, Les, dřevo a zdraví apod.).

Splněno. Proběhla otevřená debata zaměřená na Les a estetiku, dále proběhla veřejná debata 
o lesnictví po promítání filmu Lesy budoucnosti.

c) Publikovat minimálně 5 odborných či populárně-naučných článků v periodickém tisku a na 
vybraných internetových portálech.

Splněno. Za rok 2023 bylo publikováno 18 odborných či populárně-naučných článků v periodickém 
tisku a  na vybraných internetových portálech. Jednalo se například o  články v  časopisech 
Lesnická práce, Svět myslivosti, Myslivost či Vesmír, dále např. na portálech zivauni.cz, silvarium.
cz, ekolist.cz.

d) Finančně podporovat zaměstnance ve výstupech v médiích formou odměny.

Splněno. Zaměstnanci a doktorandi byli odměněni za aktivity týkající se popularizace výstupů 

e) Zorganizovat dřevařský a lesnický den.

Částečně splněno. V  září proběhl Lesnický den s  účastí zástupců odborné lesnické praxe. 
Dřevařský den byl naplánován také na září, z důvodu nižšího zájmu odborné dřevařské veřejnosti 
byl však termín přesunut na duben 2024.

f) Zorganizovat odborný seminář navazující na sérii seminářů připomínající Tereziánské lesní 
řády a lesmistra Ranga.

Splněno. V říjnu byl zorganizován odborný seminář v Chlumci nad Cidlinou na téma: Hospodařit 
v lesích je správné, má ale dnes ještě smysl?

g) Připravit minimálně jeden Newsletter pro praxi, kde budou představeny aplikační výstupy 
FLD.

Splněno. Newsletter pro praxi byl vydán jako součást květnové Lesnické práce a je k dispozici 
na webu FLD.

h) Analyzovat možnosti (např. právní) rozšíření zapojení výstupů FLD do praxe (např. formou 
spin-off firmy, poradenství atp.).

Nesplněno. Tato oblast bude více řešena v roce 2024.

i) Pokračovat ve spolupráci s Prague International Business School na realizaci MBA programu 
a propagovat ho mezi odbornou veřejností.

Splněno. Ve spolupráci s Prague International Business School i v propagaci MBA programu se 
pokračovalo.



12

FLD. Odměny byly vyplaceny na základě návrhu vedoucích kateder či pracovišť a vedoucího 
marketingového oddělení. Celý postup probíhal dle nařízení děkana, které se týkalo podpory 
vědecko-výzkumné činnosti na FLD v roce 2023.

e) Pokračovat ve vydávání magazínu Listy z  lesa, materiálu komplexně propagujícího aktivity 
fakulty široké veřejnosti.

Splněno. V březnu 2023 bylo vydáno další číslo informačního magazínu Listy z lesa.



13

a) Předložit do hodnocení projekt špičkového výzkumu OP JAK.

Splněno. Projekty byly předloženy celkem 2, ve kterých byla deklarovaná participace FLD. Bohužel 
ani jeden z projektů nebyl získaný.

b) Zapojení FLD do přípravy dalších projektů financovaných z OP JAK.

Splněno. V  roce 2023 započala příprava projektu do více výzev OP JAK. Jednalo se o  tzv. 
Trojvýzvu, Mezisektorovou spolupráci a  výzvu zaměřenou na Humanitní a  společenské vědy. 
Projekty budou k hodnocení předloženy až v roce 2024.

c) Zapojit se do přípravy alespoň 4 výzkumných mezinárodních projektů.

Splněno. FLD připravovala v průběhu roku více než 10 výzkumných mezinárodních projektů.

d) Pokračovat v podpoře výsledků vhodných pro komercializaci, a to formou nové výzvy.

Splněno. Tato výzva byla vyhlášena. Formou soutěže byly vybrány 2 výstupy, které byly finančně 
podporovány v rámci jejich komercializace.

e) Při mezinárodních aktivitách aktivně podporovat spolupráci v oblasti VaV mezi týmy.

Splněno. Při realizaci mezinárodních aktivit FLD je snahou představovat jednotlivé výzkumné 
týmy FLD. Příkladem bylo navázání spolupráce s Northern Arizona University či Brokerage Event 
v Bruselu s cílem navázat projektovou spolupráci s FLD.

f) V rámci výzvy se zaměřit na vyhledání a získání nového zaměstnance, který má potenciál 
získání ERC grantu.

Částečně splněno. Bylo přijato několik nových zaměstnanců s potenciálem získání významných 
grantů. V této aktivitě je nutné pokračovat i v příštím roce. Cílem je vypsat novou výzvu, která 
bude konkrétně zaměřena na získání nového zaměstnance, jehož aktivity na fakultě budou 
primárně zaměřeny na získání ERC grantu v budoucnu.

g) Zapojit externího odborníka do poradenství zaměstnancům v rámci ERC grantů a nastavit tak 
systematickou podpory v této oblasti.

Průběžně plněno. Externí odborník je pravidelně pro účely poradenství v této oblasti využíván.

h) Vyhlásit ceny děkana za nejlepší publikace v roce 2022.

Splněno. Tato ocenění byla předána děkanem fakulty v červnu na Kolegiu děkana. Konkrétně 
byly uděleny Ceny děkana za nejlepší: (i) publikační činnost zaměstnance, (ii) publikační 
činnost doktoranda, (iii) vědecký výstup, který nejvíce zaujal v médiích a (iv) výstup pro praxi 
a společnost.

2. Inovativní věda a výzkum
2.1 Podpora odborných vědeckých výstupů zaměstnanců 

FLD



14

i) V rámci nové výzvy podpořit excelentní týmy na FLD, jejichž aktivity povedou ke vzniku publikací 
uveřejněných v TOP publikacích a nových výstupů přínosných pro společnost a praxi.

Splněno. Bylo podpořeno 14 nově vzniklých excelentních týmů. Podpora byla přidělena na dva 
roky (2023 – 2024), a to v celkové výši více než 6 mil. Kč.

j) Udržet vysokou finanční podporu pro zaměstnance a doktorandy za články zveřejněné v TOP 
vědeckých časopisech.

Splněno. Tato podpora byla udržena ve stejné výši jako v roce 2022, kdy byla oproti předchozím 
letům výrazně navýšena, konkrétně za články uveřejněné v časopisech v 1. decilu či kvartilu na 
WoS dle AIS byly odměny navýšeny o více než 100 % oproti předchozím letům.

k) Vytvořit novou výzvu na podporu vzniku výstupů, které budou mít mimořádný přínos pro 
společnost nebo praxi.

Splněno. Tato výzva byla vyhlášena. Formou soutěže byl podpořen vznik jednoho nového výstupu 
s potenciálem dobrého hodnocení při “Sběru kvalitních výstupů” M17+.

l) Formou nové výzvy pokračovat v motivaci zaměstnanců a doktorandů FLD propagovat vědecké 
výstupy do praxe a veřejnosti.

Splněno. Tato výzva byla vyhlášena a zaměstnanci, kteří splňovali podmínky výzvy, byli průběžně 
odměňováni.

m) Vytvořit výzvu na podporu spolupráce s externími institucemi na FLD v roce 2023.

Splněno. Tato výzva byla součástí Nařízení děkana „Vyhlášení pravidel pro odměny za excelentní 
vědeckovýzkumnou činnost na FLD v  roce 2023”. Příkladem je možné uvést nově navázané 
spolupráce s  Alma Mater Studiorum University of Bologna či Adam Mickiewicz University, 
Poznań.

n) Zvýšit aktivitu v rámci marketingové podpory při propagaci studovaných vědeckých oblastí 
na FLD, významných výstupů a jejich citovanosti.

Plněno průběžně. V průběhu roku 2023 byly vytvořeny výzkumné profily a aktualizovány nejnovější 
vědecké články (Q1, D1, Nature index) na webových stránkách FLD.

a) Udržet vyplácení nadstandardních stipendií aktivním a  talentovaným doktorandům za 
mimořádné pracovní činnosti, a to při soustavném plnění studijních povinností.

Plněno průběžně. V roce 2023 byla vyplácena nejvyšší stipendia pro doktorandy (v přepočtu na 
1 doktoranda) v historii fakulty. Jednalo se celkem o více než 28 mil Kč.

b) Vypsat nové výzvy pro doktorandy na řešení vlastních projektů z Interní grantové agentury 
a motivovat je tak k samostatné tvůrčí činnosti.

Splněno. Výzva byla dle plánu vyhlášena. Kvalitní projekty byly podpořeny v souladu s podmínkami 
Interní grantové agentury. Celkově bylo v roce 2023 podpořeno 56 doktorandů.

2.2 Kvalitní doktorské studium



15

c) Vypsat nové výzvy na podpory výjezdů doktorandů (I) na dlouhodobé zahraniční stáže, (ii) 
konference a (iii) kurzy, semináře a workshopy.

Splněno. Všechny výzvy byly vyhlášeny. Formou soutěže bylo podpořeno 11 studentů na 
dlouhodobé zahraniční stáže z této výzvy a 28 studentů na vybrané konference, kurzy, semináře 
či workshopy.

d) Důsledně kontrolovat aktivity studentů pomocí aplikace WorkIS.

Průběžně plněno. V roce 2023 proběhly 4 důkladné kontroly. Nedostatky byly hlášeny na příslušné 
katedry a oborové rady. Na základě tohoto mechanismu bylo ukončeno studium 3 studentům, 
kteří si důkladně neplnili své studijní povinnosti.



16

3. Přívětivé a moderní 
prostředí

3.1 FLD jako progresivní zaměstnavatel – vnitřně 
motivovaní zaměstnanci

a) Uspořádat alespoň jedno setkání pedagogů s děkanem či proděkankou pro studijní činnost 
s cílem předat aktuální požadavky na zajištění výuky, novinky ve vzdělávacím systému, chystané 
změny atd.

Splněno. Před zahájením každého semestru proběhlo setkání s pedagogy, další informace byly 
předány na setkání akademické obce na konci roku.

b) Organizovat vzdělávací kurzy (alespoň 2) pro pedagogy se zaměřením a rozvoj distančních 
metod vzdělávání, inovace ve výuce, obsluhu technického vybavení na FLD atd.

Splněno. V LS proběhlo školení pro pedagogy se zaměřením na využití umělé inteligence ve 
vysokoškolském prostředí. V ZS vyjelo 5 akademických pracovníků na školení do zahraničí do 
Slovinska na téma EdTech - Seminar on Digital Technologies in Teaching and Learning.

c) Pokračovat v projektech socializace a setkávání zaměstnanců v neformálním prostředí.

Splněno. Pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky byl uspořádán Rodinný den FLD. V průběhu 
září proběhlo výjezdní zasedání KD a zástupců kateder v Lesích ČZU. V prosinci proběhlo také 
předvánoční setkání zaměstnanců a doktorandů.

d) Pokračovat ve vydávání interního Newsletteru FLD zvyšujícího informovanost zaměstnanců 
a doktorandů.

Splněno. Interní Newsletter byl vydán v dubnu, srpnu a prosinci 2023.

e) Pokračovat v nastaveném motivačním systému pro odměňování excelentních VaV výstupů 
zaměstnanců.

Splněno. V roce 2023 pokračovalo odměňování zaměstnanců za významné publikační výstupy 
a za výstupy v oblasti spolupráce s praxí.

f) Pokračovat v  zajištění financování absolventů doktorských programů na juniorských 
akademických pozicích.

Splněno. Trvale jsou vyčleňovány zdroje na tuto podporu, a to jak přímé mzdové prostředky, tak 
dotační tituly v rámci interních soutěží.



17

3.3 FLD jako dobrý hospodář
a) Zajistit prostředky na motivační složky mezd zaměstnanců.

Splněno. Motivační odměny byly vyplaceny v  6 výplatních termínech a  o  jejich přidělení 
rozhodovali přímo vedoucí kateder a pracovišť.

b) Pokračovat ve vytváření rezerv pro trvalý rozvoj fakulty a pro krytí spolufinancování velkých 
investičních a vědeckých projektů.

Splněno. Za rok 2023 bude uloženo do fondů FLD pro tyto účely přes 24 mil Kč.

c) Vytvořit rezervy pro krytí mimořádných a nepředvídaných nákladů souvisejících se změnou 
makroekonomických ukazatelů a se změnou vnějšího prostředí.

Splněno. Za rok 2023 bude uloženo do fondů FLD pro tyto účely přes 3 mil Kč.

3.2 Kvalitní technické zázemí na FLD
a) V rámci nově připravovaných projektů zahrnovat obnovu a pořízení nové výzkumné a vzdělávací 
infrastruktury FLD.

Splněno. Byly vyčleněny prostředky na spolufinancování v rámci projektů a OP JAK – PhD Infra.

b) Pokračovat ve financování oprav a  udržování přístrojového vybavení z  prostředků fakulty 
a projektů.

Splněno. V roce 2023 došlo k významným investicím v oblasti elektronové mikroskopie, došlo 
k pořízení prostředků pro konání praxí na školním podniku Lesů ČZU.

c) Dokončit rekonstrukci a dostavbu staré budovy FLD.

Splněno. Kolaudace proběhla 15. června 2023.

3.4 Udržitelná a sociálně zodpovědná FLD
a) Omezení nerecyklovatelného odpadu na akcích FLD.

Plněno průběžně. FLD na svých akcích postupně snižuje množství využívaného nerecyklovaného 
odpadu. Na menších akcích bylo preferováno využití skla a keramiky, na hromadných akcích 
dřeva, papíru a  kompostovatelného materiálu. Na všech akcích FLD je zajišťováno třídění 
recyklovatelného odpadu. V průběhu roku byly zakoupeny nové nádoby na třídění odpadu do 
budov FLD. Fakulta se také zapojila do Evropského týdne udržitelného rozvoje.

b) Vytváření propagačních materiálů z  udržitelných a  ekologických materiálů. Zaměření na 
výrobky ze dřeva.

Splněno. Při výrobě nových propagačních materiálů FLD bylo preferováno využití českého dřeva 
a  dalších udržitelných a  ekologických materiálů (např. puzzle z  překližky, dřevěná spona na 
opasek z dubového dřeva, notesy ve vazbě z recyklovaného papíru, textilní tašky na potraviny). 
Preferováno bylo také dodání propagačních materiálů od regionálních výrobců.



18

c) Pokračovat v aktivitách FLD podporujících společnosti a organizace pomáhající zdravotně 
znevýhodněným osobám, organizace pomáhající zvířatům atd.

Splněno. Tradičně FLD podpořila Společnost DUHA zakoupením obrazu v rámci jejího projektu 
„Novoročenky, které pomáhají”. Obraz byl slavnostně předán na Vánočním koncertu FLD a byl 
využit pro fakultní novoročenky. Od této společnosti byly také zakoupeny ručně vyráběná mýdla 
od jejich klientů. U příležitosti Týdne lesů se FLD zapojila do virtuálního běhu pro vozíčkáře. 
Cílem charitativního běhu bylo naplnit sny a touhy lidí, kteří mají těžký životní osud, ale přesto 
chtějí žít naplno, mít spoustu zážitků, sportovat a  navštívit les. Výtěžek z  akce byl věnován 
organizaci Sportovní klub vozíčkářů Praha na pořádání vícedenních cyklistických akcí. Vozíčkáři 
tak mohli v  srpnu vyrazit na výlet na speciálních kolech, která ovládají pouze rukama  – na 
takzvaných handbikách.



19




